Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я
Иркутская область

Муниципальное образование «Тайшетский район»
АДМИНИСТРАЦИЯ РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от “ ” ^Ш̂ £<S|u£) 2021 года № if<o5

О внесении изменений в Административный регламент предоставления
муниципальной услуги "Постановка на учет граждан, нуждающихся в предоставлении
служебного жилого помещения муниципального жилищного фонда муниципального
образования "Тайшетский район"

В целях повышения качества муниципальных услуг, руководствуясь
Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 1Э1-ФЗ "Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 27 июля 2010
года № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных
услуг", Порядком разработки и утверждения административных регламентов
предоставления муниципальных услуг муниципального образования "Тайшетский
район", утвержденным постановлением администрации Тайшетского района от 9
февраля 2011 года № 161 (в редакции постановлений администрации Тайшетского
района от 2 ноября 2015 года № 1251, от 4 мая 2017 года № 180), Положением о
Комитете по управлению муниципальным имуществом, строительству, архитектуре и
жилищно-коммунальному хозяйству администрации Тайшетского района,
утверждённым решением Думы Тайшетского района от 27 марта 2018 года № 129 (в
редакции решений Думы Тайшетского района от 28 января 2020 года № 273, от 27
апреля 2021 года № 83), статьями 22, 45 Устава муниципального образования
"Тайшетский муниципальный район Иркутской области", администрация Тайшетского
района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной
услуги "Постановка на учет граждан, нуждающихся в предоставлении служебного
жилого помещения муниципального жилищного фонда муниципального образования
"Тайшетский район"", утвержденный постановлением администрации Тайшетского
района от 24 июня 2016 года № 213 (в редакции постановлений администрации
Тайшетского района от 18 августа 2021 года № 569, от 26 августа 2021 года № 590),
следующие изменения:

1) абзац 3 пункта 21 главы 5 признать утратившим силу;
2) подпункт 4 пункта 29 главы 9 признать утратившим силу;
3) пункты 40,41 главы 13 признать утратившим силу.
2. Начальнику организационно-контрольного отдела Управления делами

администрации Тайшетского района Бурмакиной Н.Н. опубликовать настоящее
постановление в Бюллетене нормативных правовых актов Тайшетского района
"Официальная среда".

3. Начальнику отдела информатизации Управления делами администрации

Тайшетского района Жамову Л.В. разместить настоящее постановление на
официальном сайте администрации Тайшетского района.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я
Иркутская область

Муниципальное образование «Тайшетский район»
АДМИНИСТРАЦИЯ РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от “/У "H aebLS 2021 года № 7ВУ

О внесении изменений в Административный регламент предоставления
муниципальной услуги "Передача в собственность граждан жилых помещений
муниципального жилищного фонда муниципального образования "Тайшетский район"
в порядке приватизации"

В целях повышения качества муниципальных услуг, руководствуясь
Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЭ "Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 27 июля 2010
года № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных
услуг", Порядком разработки и утверждения административных регламентов
предоставления муниципальных услуг муниципального образования "Тайшетский
район", утвержденным постановлением администрации Тайшетского района от 9
февраля 2011 года № 161 (в редакции постановлений администрации Тайшетского
района от 2 ноября 2015 года № 1251, от 4 мая 2017 года № 180), Положением о
Комитете по управлению муниципальным имуществом, строительству, архитектуре и
жилищно-коммунальному хозяйству администрации Тайшетского района,
утверждённым решением Думы Тайшетского района от 27 марта 2018 года № 129 (в
редакции решений Думы Тайшетского района от 28 января 2020 года № 273, от 27
апреля 2021 года № 83), статьями 22, 45 Устава муниципального образования
"Тайшетский муниципальный район Иркутской области", администрация Тайшетского
района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной
услуги "Передача в собственность граждан жилых помещений муниципального
жилищного фонда муниципального образования "Тайшетский район" в порядке
приватизации", утвержденный постановлением администрации Тайшетского района от
13 ноября 2015 года № 1266 (в редакции постановлений администрации Тайшетского
района от 4 мая 2016 года № 126, от 18 августа 2021 года № 567, от 26 августа 2021
года № 588), следующие изменения:

1) подпункт 2 пункта 32 главы 9 признать утратившим силу;
2) подпункт 3 пункта 44 главы 13 признать утратившим силу;
3) пункт 46 главы 13 признать утратившим силу.
2. Начальнику организационно-контрольного отдела Управления делами

администрации Тайшетского района Бурмакиной Н.Н. опубликовать настоящее
постановление в Бюллетене нормативных правовых актов Тайшетского района
"Официальная среда".

3. Начальнику отдела информатизации Управления делами администрации

Тайшетского района Жамову JI.B. разместить настоящее постановление на
официальном сайте администрации Тайшетского района.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

А.В. Величко